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TERAZ NADESZŁA DLA WAS GODZINA POWSTANIA ZE SNU  
o. Marian Krakowski CSsR 
 
Rozpoczynamy Adwent. Który to już raz w twoim życiu? Tyle razy słyszeliśmy już 
wyjaśnienia samego pojęcia i wiemy, że oznacza ono przyjście. Wydaje się, że nic nowego 
już nie da się powiedzieć. I chyba masz rację, jeśli tak uważasz. Pytanie tylko, czy faktycznie 
mamy wymyślać wciąż coś nowego, czy raczej przypominać na nowo to, co dawno 
powiedziano.O jakim, o czyim przyjściu mówimy? Kogoś bardzo ważnego dla historii 
człowieka oraz świata. Tak naprawdę On już przyszedł, a nawet jest. Wielu nie zauważyło, 
mimo że zapowiedzi dawno wybrzmiały. To pierwsze przyjście dokonało się raz na zawsze i 
nie powtórzy się w taki sam sposób. Dlatego Kościół u początku Adwentu zwraca uwagę na 
inne przyjście. To ostateczne, kiedy zakończy się historia człowieka. Zwiemy je paruzją. Tego 
przyjścia nikt nie będzie w stanie przegapić! 
 
To dlatego dziś Izajasz odsyła nas aż do końca czasów. Stanie się na końcu czasów… 
Co takiego ma się wtedy stać? Coś ważnego, bo oto wszystkie ludy idą do świątyni po naukę. 
Nie byle czego uczyć się mają. Mają uczyć się dróg Pańskich. Jeśli to się stanie, nadejdzie 
era mesjańskiego pokoju. Takiego, o którym możemy tylko pomarzyć w naszym świecie. 
Odkąd sięgam pamięcią, mówiło się o wojnach. Najpierw tej wielkiej światowej, której skutki 
odczuwaliśmy przez całe lata, a nawet w jakiś sposób do dziś odczuwamy. Potem były wojny 
w Wietnamie i na Bliskim Wschodzie. Nie tak znów dawno na Bałkanach i w Zatoce Perskiej. 
Nie lepiej było w Afryce, by wspomnieć choćby nieszczęsną wojnę na wytępienie między 
Hutu i Tutsi w Rwandzie. Daleko zatem światu do prawdziwego pokoju, bo i dziś coraz więcej 
mówi się o zagrożeniach dla Europy i świata. (…) 
 
Teraz nadeszła dla was godzina powstania ze snu … czuwanie. 
Św. Paweł Apostoł wzywa nas byśmy rozumieli chwilę obecną. Niełatwo jest rozumieć to, 
co dzieje się teraz na świecie. Tyle rozmaitych spraw dzieje się, tyle wiadomości spływa 
nieustannie, że nie nadążamy nie tylko przemyśleć, ale czasem nawet porządnie zapamiętać. 
W tym natłoku różnych informacji może nam umknąć ta istotna: że Adwent to także czas 

http://niedziela.pl/artykul/22302/nd/Rozpoczynamy-Adwent


czuwania. To dlatego nosimy lampiony mające symbolizować gotowość do drogi. Najpierw tej 
do kościoła na roraty, gdy jeszcze ciemno, gdy zimno. Lampion ma oświetlić drogę, czasem 
również nieco ogrzać dłonie. To prawda, że dziś ta symbolika nieco przygasła w światłach 
ulicznych lamp, samochodowych reflektorów czy wreszcie oświetlenia kościoła. Jednak 
symbol to symbol. Pokazuje, że czuwam teraz w Adwencie. I czuwam w perspektywie 
wieczności. Tu jednak chodzi o to wewnętrzne światło Bożej miłości. To światło pozwala nam 
dostrzegać czas zbawienia, czas łaski, ale zarazem przyjmować możliwość powrotu Jezusa 
już teraz. To dlatego św. Paweł mówi, że noc już się posunęła, zbawienie jest bliżej nas. I to 
jest głęboka prawda. Każdy dzień przybliża nas na spotkanie z Panem, to ostateczne. 
 
Czy będziemy się dziwić tym wszystkim wezwaniom do czuwania? 
Dobitnie wybrzmiało ono w Ewangelii. Przywołanie potopu kieruje naszą myśl w tamte 
odległe czasy. Ludzie patrzący jak Noe buduje arkę mogli sobie z niego żarty stroić. Widzisz 
– tyle roboty już włożyłeś w tę swoją arkę, a tu nic się nie dzieje. Po co się męczysz i 
ponosisz koszty? A i on sam mógł się zniechęcić, skoro pracował, lata mijały, a 
zapowiedzianej kary nie było. Jednak nadszedł ten dzień, który znał tylko Bóg. Zapowiedź się 
spełniła. Ocaleli tylko ci, co czuwali, ci, co weszli do arki. 
Przywołajmy też historię Sodomy i Gomory, bo podobne musi w nas budzić uczucia. 
Wszystko biegło swoim trybem, ludzie jakby zapamiętali się w złu, w grzechach, w 
przewrotności. Żyli w poczuciu bezkarności, ale tylko do czasu. Prawda, że wstawiał się za 
nimi Abraham, targował z Bogiem, ale nie znalazło się dziesięciu sprawiedliwych i przyszła 
zagłada. 
 Dlatego i wy bądźcie gotowi, bo w chwili, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy 
przyjdzie. 
 
Przed nami wyjątkowo długi Adwent, najdłuższy z możliwych. Sporo czasu na pracę nad 
własnym czuwaniem. Sporo czasu na wprowadzanie pokoju wokół siebie i w sobie. Sporo 
czasu nie tylko na bieganie po sklepach i na zewnętrzne przygotowania. Wykorzystajmy to 
dla własnego wzrostu, dla otwierania oczu na duchowe sprawy. A jak wiemy – najważniejsze 
widzi się sercem! Zobacz więc sercem własnego męża czy żonę; ojca czy matkę, a może 
sąsiada czy współpracownika. Niech zapanuje prawdziwie Boży pokój, a jeśli już taki jest – 
niech rozlewa się na innych. Wszystko zaś po to, byśmy z radością mogli iść na spotkanie 
Pana, do czego wzywa nas dziś refren psalmu responsoryjnego. Amen. 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU  27.11.2016 r. 

 

1. W liturgii wspominamy: 

 30 listopada – święto św. Andrzeja Apostoła. 

 3 grudnia – wspomnienie św. Franciszka Ksawerego. 
 
2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 W miesiącu listopadzie modlimy się na różańcu za dusze zmarłych poleconych w 
wypominkach.  

 Ze względu na rozpoczęty Adwent nieszporów za zmarłych w dzisiejszą niedzielę nie będzie. 

 W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca: 
zapraszamy w czwartek na adorację Najświętszego Sakramentu, która rozpocznie się 
po Mszy Św. i zakończy o godz. 21:00. 
Plan Adoracji: od 19:00 do 19:30 – Róże Różańcowe św. Teresy i św. Weroniki; 
od 19:30 do 20:00 – Róże Różańcowe św. Faustyny Kowalskiej i św. Małgorzaty Alacoque; 
od 20:00 do 20:30 – Dzieło Nieustannej Nowenny;  
od 20:30 do 21:00 – śpiew kanonów Taize i  Apel Jasnogórski. 
 w piątek od godziny 17:30 okazja do skorzystania z sakramentu pokuty.  
 w sobotę od godziny 8:00 odwiedzimy chorych parafian z posługą sakramentalną. 
 w sobotę o godz. 17:15 zostanie odprawione nabożeństwo wynagradzające 
Niepokalanemu Sercu Maryi oraz zmiana tajemnic różańcowych. 

 Dzisiejsza niedziela rozpoczyna okres Adwentu. Msze Roratnie w naszym kościele będą we 
wtorek i czwartek o godzinie 6:00, a dzieci zapraszamy szczególnie na Msze Roratnie w 
środę i piątek o godz. 18:00. 
 
3. Pozostałe informacje: 

 Próba chóru we wtorek po Mszy Św. 

 Zapraszamy na katechezę dla dorosłych w środę po Mszy Św. 

 Zapraszamy chętnych na spotkanie Kręgu Biblijnego, które odbędzie się w piątek,        
2 grudnia, po Mszy Św. 

 Za tydzień w niedzielę ofiary do puszek na Fundusz Pomocy Kościołowi na Wschodzie. 

 Rekolekcje Adwentowe w naszej parafii odbędą się od 16 do 18 grudnia. 

 Przez cały Adwent będzie trwać parafialna zbiórka żywności i środków czystości dla 
najuboższych rodzin naszej parafii. Artykuły żywnościowe prosimy przynosić do kościoła. 

 
Wszystkim gościom przybyłym do naszej parafii życzymy wielu łask Bożych, opieki Matki 

Bożej Królowej Jezior Mazurskich i miłego odpoczynku, a obchodzącym imieniny i 
jubileusze w najbliższym tygodniu składamy najserdeczniejsze życzenia. 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    

28 listopada 
Poniedziałek 

18:00 1) W int śp. Jadwigi Ignatowicz, msza gregoriańska. 
2) O Boże błogosławieństwo dla Wiktora i jego rodziny z 
okazji urodzin. 

29 listopada 
Wtorek 

6:00  

18:00 1) W int śp. Jadwigi Ignatowicz, msza gregoriańska. 
2) W int śp. Eugenii Ewko w 2 rocznicę śmierci. 

30 listopada 
Środa 

18:00 1) W int śp. Jadwigi Ignatowicz, msza gregoriańska. 
2) W int śp. Aliny Świetlik w 2 roczn. śm. i śp. Georga. 

1 grudnia 
Czwartek 

6:00  

18:00 1) W int śp. Jadwigi Ignatowicz, msza gregoriańska. 
2) O nowe powołania kapłańskie i świętość kapłanów, 
intencja od Żywego Różańca. 

2 grudnia 
Piątek 

18:00 W int śp. Jadwigi Ignatowicz, msza gregoriańska. 

3 grudnia 
Sobota 

11:00 1) W int śp. Jadwigi Ignatowicz, msza gregoriańska. 
2) Dziękczynna za otrzymane łaski, opiekę Matki Bożej, 
intencja od Żywego Różańca. 

4 grudnia 
Niedziela 

8:00 W int śp. Mikołaja z okazji imienin i śp. Anny i Michała. 

 10:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla 
Jasia w dzień urodzin. 

 11:30 W int śp. Jadwigi Ignatowicz, msza gregoriańska. 

Gorazdowo 14:00 Za Parafian.  

 18:00 W int. śp. Adama w 7 rocznicę śmierci i śp. Jerzego w 28 
rocznicę śmierci. 
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